



Erkältungszeit

Erkältung

Hier eine gute Nachricht für Sie: In diesem Winter brauchen Sie nicht schlappzumachen, wenn das nasskalte Wetter kommt. Husten, Schnupfen und Co. können Sie mit der richtigen Verhaltensweise und den richtigen Arzneimitteln ein Schippchen schlagen!

Dabei gibt es ein „Patentrezept“ gegen Erkältungen leider nicht. Wir geben Ihnen aber wichtige Tipps, wie Sie schnell wieder auf die Beine kommen. Außerdem wollen wir dafür sorgen, dass es erst gar nicht so weit kommt!

Bleiben Sie im nasskalten, grauen Winterwetter gesund und gut gelaunt!



Marien-
Apotheke



Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

Mo,Di,Do,Fr
08:00 - 13:00, 14:30 - 18:30 Uhr
Mittwoch
08:00 - 13:00 Uhr
Samstag
08:30 - 13:00 Uhr
Heiligabend/Silvester
08:00 - 12:00 Uhr

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 16.11.20 bis 31.12.20

Imupret N Dragees

Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen und während einer Erkältung, z.B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwerden, Hustenreiz. ***



9,45 € 50 St
statt** ~~12,95 €~~

Sie sparen **27%!**

PROSPAN Hustenliquid

Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt 35mg. ***



8,95 € 30x5 ml
statt** ~~10,71 €~~
5,97 € / 100 ml

Sie sparen **16%!**

isla med akut

isla med akut ZITRUS-HONIG-GESCHMACK Spürbar schnelle und langanhaltende Wirkung bei erkältungsbedingten Halsschmerzen.



5,95 € 20 Pastillen
UVP* ~~8,00 €~~

Sie sparen **26%!**

Infludoron Streukügelchen

Anthroposophisches Arzneimittel zur Linderung von Grippe und Erkältungskrankheiten. ***



7,45 € 10 g
statt** ~~10,71 €~~
74,50 € / 100 g

Sie sparen **30%!**

nasic O.K. Nasenspray

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol. ***



5,45 € 10 ml
statt** ~~7,25 €~~
54,50 € / 100 ml

Sie sparen **25%!**

aminoplus immun Granulat

Zur diätetischen Behandlung von Immundefiziten bei akuten und chronischen Erkrankungen des Hals-Nasen-Rachenraumes und des Verdauungstraktes.



47,00 € 30 Bt
UVP* ~~52,40 €~~

Sie sparen **10%!**

Voltaren Schmerzgel forte

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. ***



15,45 € 100 g
statt** ~~19,40 €~~
15,45 € / 100 g

Sie sparen **20%!**

Avène TriXera NUTRITION Balsam

Reichhaltige Intensivpflege für empfindliche und sehr trockene Haut.



13,45 € 200 ml
UVP* ~~14,90 €~~
6,73 € / 100 ml

Sie sparen **10%!**

20% Rabatt Winter-Rabatt

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.



gültig vom 16.11.2020 – 31.12.2020

Marien-Apotheke, Lüdinghausen

OMRON M400 Oberarm Messgerät

Oberarm-Blutdruckmessgerät. Der präzise Allrounder mit 360° Genauigkeit.



39,00 € St
UVP* ~~58,50 €~~

Sie sparen **33%!**



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.